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ventetidsoversigt. Der er det her meget, meget 
godt beskrevet. - : 

Derfor vil jeg for igen at vende tilbage til 
spørgsmålet sige, at sådan som man har indret- 
tet det, prioriterer man altså i princippet den pa- 
tient, som skal have rettet en krum finger ud på 
en ortopædkirurgisk afdeling, frem for intensiv- 
patienten. Det er jo virkeligheden. Intensivpa- 
tienter kan man køre land og rige rundt. Den pa- 
tient, der har en mindre skade, bliver behandlet 
meget, meget hurtigt. Og med den prioritering 
er der jo ikke nogen som helst tvivl om at man 
tager pengene fra andre områder i hospitalsvæ- 
senet. Hvis ikke regionerne gjorde det, skulle de 
betale en overpris ovre på de private hospitaler, 
hvor patienterne skulle sendes over. Det er jo så- 
dan; sammenhængen er. Det burde ministeren 
vide. Alt andet er udenomssnak. 

- Kl. 16:10 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:10 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nej, sådan er sammenhængen ikke. Men jeg skal 
da indrømme, at konflikten gav problemer. Det 
er helt oplagt. Konflikten ændrede da den meget 
positive udvikling, vi var inde i, med faldende 
ventetider, og først nu er vi begyndt at kunne re- 
gistrere en anelse fald igen. Men konflikten gav 
da problemer. Det skal jeg da være den første til 
at indrømme. 

Men akutpatienter i Danmark prioriteres her 
og nu, og det er også derfor, dér kan blive behov 
for at flytte dem, hvis det er sådan, at det nær- 
meste sted midlertidigt haren overbelægning. 
Men akutpatienter prioriteres her og nu. Dem, 
som hr. Jens Peter Vernersen har så meget imod 
at vi hjælper i den her regering, er jo altså alle de 
mange borgere -  280.000, der har været glade for 
det -  der ikke lider af livstruende sygdomme, og 
dem siger vi til: I må vente 4 uger, men derefter 
har I altså fået nogle rettigheder til at bevæge jer 
andre steder hen som en del af et offentligt til- 
bud. Jeg kan ikke forstå, at hr. Jens Peter Verner- 
sen har så meget imod det. Men lad os da holde 
de akutte patienter adskilt, for dem er vi da -  det 
må vi jo sige -  fuldstændig enige i regeringen og 
med Socialdemokratiet om er nogle, der skal til 
her og nu. Og det kommer de jo også. 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen og tak til ministe- 
ren for sundhed og forebyggelse for svar. : 

Spørgetiden er hermed afsluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 102: 
Forslag til folketingsb eslutning om enkelt- 
båsopstaldning af slagtesøer under transport 
og i samlestalde. 
Af Kristen Touborg (SF), Bjarne Laustsen (S), 
Bente Dahl (RV) og Per Clausen (EL) m.fl. 
(Fremsættelse 17.02.2009). 

Kl. 16:11 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er justitsministeren. 

. .  Kl. 16:12 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil gerne starte med at takke forslagsstillerne 
for, at de har taget initiativ til, at vi i dag endnu 
en gang får lejlighed til at drøfte udsættersøers 
velfærd under transport. Det er jo ikke, så længe 
siden, de dyrevelfærdsmæssige forhold for ud- 
sættersøer blev drøftet her i Folketinget; det var 
lige op til påske i år, nemlig den 31: marts 2009, 
hvor beslutningsforslag nr. B 14 om maksimalt 
14 timers transport af udsættersøer blev anden- 
behandlet og vedtaget af et enigt Folketing. > < 

Det beslutningsforslag, vi behandler i dag, 
pålægger regeringen inden udgangen af 2009 at 
undersøge muligheden for og konsekvensen af 
at lave nationale regler, der sikrer; at slagtesøer 
under transporter på mere end 50 km og under 
ophold i samlestalde opstaldes i enkeltbåse for 
at sikre søerne en ordentlig dyrevelfærd. Som 
forslagsstillerne er inde på i bemærkningerne til 
beslutningsforslaget, er baggrunden for forsla- 
get, at der i slutningen af august 2008 i medierne 
herhjemme blev rejst kritik af § 7 i Justitsministe- 
riets bekendtgørelse om beskyttelse af dyr un- 
der transport. ' 

Denne regel indebærer, at søer, som flyttes fra 
besætninger efter at være indgået i en produk- . 
tion af smågrise, de såkaldte udsættersøer,:ikke 
må transporteres længere tid end 8 timer ved 
transport i eller ud af Danmark. Denne regel 
skal imidlertid sammenholdes med EU-regler- 
ne, og som det anføres i bemærkningerne til be- 


